
Città di Latisana - Determinazione n. 687 del 08/07/2021 

 

Città di Latisana 
Provincia di Udine 

 
 
 

 
 

Determinazione nr. 687 Del 08/07/2021 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ALL’INTERNO DEL 
COMPARTO UNICO FVG AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA L.R. 18/2016 E S.M.I. ED IN SUBORDINE 
INTERCOMPARTIMENTALE, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI OPERAIO - CAT. B, POSIZIONE 
ECONOMICA MAX B5 PRESSO L’AREA TECNICA DEL COMUNE DI RONCHIS.   
 
ISTRUTTORE: Marco Castenetto 
 

I L  RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
 
Visto l’avviso sottoscritto dal responsabile dell’ufficio comune del personale del Comune di Latisana prot. n. 
19182 dd. 14.05.2021, con il quale si dava avvio alla procedura di mobilità all’interno del comparto unico Fvg 
ai sensi dell’art. 23 della L.R. 18/2016 e s.m.i. ed in subordine intercompartimentale, per la copertura di un 
posto di operaio - cat. B, posizione economica max B5 presso l’area tecnica del Comune di Ronchis;  
 
Dato atto che: 
−il predetto avviso fissava quale termine ultimo per la presentazione delle candidature le ore 12 del giorno 
18.06.2021; 
−entro i termini per la ricezione delle domande di mobilità è pervenuta una sola candidatura, a mezzo p.e.c. 
prot. n. 24113 dd. 16.06.2021;  
 
Atteso che l’ammissione dei candidati alla selezione è preceduta dalle attività di istruttoria svolte dall’Ufficio 
Personale, il quale ha il compito di accertare il possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte 
dal relativo avviso pubblico;  
 
Richiamato quanto previsto dall’avviso di mobilità, relativamente ai requisiti di partecipazione e alle modalità 
di presentazione delle candidature;  
 
Esaminata la domanda pervenuta e verificato che la stessa non può essere accolta in quanto il nulla osta alla 
mobilità da parte dell’Ente di provenienza non rispecchia i criteri fissati dal predetto avviso; 
 
Ritenuto di dover prendere atto dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Personale e constatato l’esito negativo 
della relativa procedura;  
 
Atteso che con successivo e separato atto si procederà agli adempimenti legati al reclutamento in esame;  
 
Tenuto conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso, ai sensi 
di quanto previsto dall'art. 147 – bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visti: 

Servizio Personale 



Città di Latisana - Determinazione n. 687 del 08/07/2021 

 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il Regolamento unico di organizzazione degli uffici e servizi Comune di Latisana – Precenicco – Ronchis; 
- il decreto sindacale n. 4 del 16.03.2021 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Ufficio Comune 
del Personale tra i Comuni di Latisana, Precenicco e Ronchis; 
 
 

DETERMINA 

 
per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. di prendere atto delle risultanze istruttorie effettuate dall’Ufficio Personale in relazione all’unica 
candidatura pervenuta, con riferimento alla procedura di mobilità volontaria in oggetto; 
 
2. di non ammettere, pertanto, alla procedura di mobilità esterna di cui trattasi, la candidatura pervenuta, 
risultata non idonea per non aver rispettato i criteri prescritti nel relativo avviso di mobilità; 
 
3 di concludere con esito negativo la procedura relativa alla selezione per mobilità all’interno del comparto 
unico Fvg ai sensi dell’art. 23 della L.R. 18/2016 e s.m.i. ed in subordine intercompartimentale, per la 
copertura di un posto di operaio - cat. B, posizione economica max B5 presso l’area tecnica del Comune di 
Ronchis; 
 
4. di comunicare al candidato mediante comunicazione personale la non ammissione alla procedura 
selettiva, con le relative motivazioni, a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo pec indicato nella 
stessa domanda di partecipazione;  
 
5. di dare atto che con successivo provvedimento saranno avviate le ulteriori procedure per il reclutamento 
della professionalità di cui trattasi; 
 
6. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on-line ed alla sezione 
“Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale dell’ente. 

 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  Michela Busato 
 
Li, 08 luglio    2021 



 Atto n. 687 del 08/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUSATO MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 08/07/2021 19:01:21


